
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1285    DEL     30/12/2024 

SPONSORIZZAZIONE  TECNICA  PER  LA  VALORIZZAZIONE  E 
MANUTENZIONE DELL'AREA VERDE ALL'INTERNO DELLA ROTATORIA 
SITUATA  FRA  CORSO  ITALIA,  VIA  PIETRO  GORI  E  VIA  FRANCIA  – 
IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO ENTRATA PER L’ANNO 2024 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1406 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1285 del 30/12/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  Determinazione Dirigenziale n. 641 del 03/08/2023 con la quale 
veniva affidato alla Società “La Brianza a r.l.” con sede in Pessano con Bornago (MI) via 
Montello  n.  15  P.  IVA  04024520969  il  contratto  di  sponsorizzazione  tecnica  volta  alla 
valorizzazione e alla manutenzione dell'area verde all'interno della rotatoria situata tra Corso 
Italia, via Pietro Gori e via Francia;

PREMESSO che con contratto Reg. Int. n. 452 del 28/03/2024 in atti, è stata affidata 
alla Società “La Brianza a r.l.” con sede in Pessano con Bornago (MI) via Montello n. 15 P. 
IVA 04024520969 la sponsorizzazione tecnica volta alla valorizzazione e alla manutenzione 
dell'area verde all'interno della rotatoria situata tra Corso Italia, via Pietro Gori e via Francia;

DATO ATTO che il suddetto contratto, della durata di anni 3, ha valore complessivo 
pari ad € 3.600,00 (€. 1.200,00 oltre IVA per ogni anno) oltre IVA per un totale complessivo di 
€. 4.392,00 e che il relativo CIG è Z4A3C18EC8;

RITENUTO  di  procedere  all’accertamento  e  all’impegno  delle  somme  relative 
all’annualità 2024 così come segue:
-  € 1.464,00 sul capitolo di entrata 395003 "Sponsorizzazioni da privati di lavori, servizi e 
forniture pubbliche” del Bilancio di previsione 2024;
- € 1.464,00 sul capitolo di spesa 248001 denominato “Sponsorizzazioni da privati di lavori, 
servizi e forniture pubbliche ” del Bilancio di previsione 2024;

DATO ATTO inoltre che per il pagamento della sponsorizzazione le fatture sono 
emesse con applicazione dell'IVA ad aliquota ordinaria;

VISTI:
• il Regolamento Comunale sulle Sponsorizzazioni
• l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267;
• l'art. 19 del  D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
• l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvato anche sotto il profilo motivazionale;

2) di impegnare, a favore della Società “La Brianza a r.l.” con sede in Pessano con Bornago 

Pratica n. 1406 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1285 del 30/12/2024 Pag. 2 di 3



(MI) via Montello n. 15 P. IVA 04024520969, la  somma per  complessivi  €  1.464,00 sul 
capitolo  di  spesa  248001 denominato  “Sponsorizzazioni  da  privati  di  lavori,  servizi  e 
forniture pubbliche” del Bilancio di previsione 2024;

3) di accertare, a carico della  Società “La Brianza a r.l.” con sede in Pessano con Bornago 
(MI)  via  Montello  n.  15  P.  IVA 04024520969, le  entrate  complessive  di  €  1.464,00  sul 
capitolo  di  entrata  395003 denominato  “Sponsorizzazioni  da  privati  di  lavori,  servizi  e 
forniture pubbliche” del Bilancio di previsione 2024;

4) di autorizzare la Ragioneria alla compensazione delle relative fatture poiché si tratta di 
prestazioni compensative;

5) di dare atto che il CIG relativo alla sponsorizzazione in argomento è Z4A3C18EC8;

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 o (art. 15 del D.Lgs. n.  
36/2023) il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Baldino Gaddi Dirigente del  
Settore 5, il quale dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche 
potenziale  e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di  
dichiarazione mendace ;
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/12/2024 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1406 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1285 del 30/12/2024 Pag. 3 di 3


